
 
 
 
  

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
************* 

                 ตามที่คณะกรรมการรพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น  มีมติเห็นชอบแผนอัตรากำลัง 3  ปี  
( รอบ 2567-2569) ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2566 เมื่อวันที่ 28  กันยายน  2566  และได้ประกาศใช้ 
เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม  2566  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง  อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น  มีความ
ประสงค์จะรับบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่ว่างขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองแซง อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น  จำนวน 3  ตำแหน่ง 3 อัตรา   อาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น  เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่ ๑ กรกฎาคม  ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน  จึงประกาศรับสมัคร
สอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างทั่วไป  ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
    ๑.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถยนต์ส่วนกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 

01-ท-003  สังกัดสำนักปลัด  จำนวน  ๑  อัตรา                          
    ๑.๒.ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถน้ำเอนกประสงค์) เลขที่ตำแหน่ง 

01-ท-007 สังกัดสำนักปลัด  จำนวน  ๑  อัตรา                          
    ๑.๓ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกกขยะ) เลขที่ตำแหน่ง  

06-ท-005  สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน  ๑  อัตรา                          
 

     2. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
         2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
         ผู้ประสงค์จะเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล 

หนองแซง  จะต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล  ดังนี้     

       (๑) มีสัญชาติไทย 
       (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน  60  ปี บริบูรณ์ เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญ

พิเศษอายุไม่เกิน  70 ปี 
                           (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

       (๔)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล 

 
 



-2- 
 
 

                     (๕) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

     (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
      (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน

อ่ืนของรัฐ 
          (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน 

อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นในวันบรรจุแต่งตั้ง 
             ๒.๒  สำหร ับพระภิกษุสามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข ้าสอบแข่งขัน              
เพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งได้  ทั ้งนี ้ตามหนังสือของกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที ่ นว ๘๙/๒๕๐๑               
ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน ๒๕๐๑  และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 

     ๒.3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ (ผนวก ก)  
 

๓. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
    ผู้สอบแข่งขันได้และได้รับการบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งตามตำแหน่งที่สมัครสอบแข่งขัน 

โดยได้รับค่าตอบแทน ดังนี้ 
3.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถยนต์ส่วนกลาง)  

เลขทีต่ำแหน่ง 01-ท-003 สังกัดสำนักปลัด จำนวน ๑ อัตรา ค่าตอบแทน 9,000 บาท.-                         
3.๒ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถน้ำเอนกประสงค์)  

เลขที่ตำแหน่ง 01-ท-007 สังกัดสำนักปลัด จำนวน ๑ อัตรา ค่าตอบแทน 9,000 บาท.-                         
3.๓ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกกขยะ)  

เลขที่ตำแหน่ง 06-ท-005  สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน ๑ อัตรา ค่าตอบแทน 9,000 บาท.- 
  ๔. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

       ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน  พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนาเอกสารที่ผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องแล้วอย่างละ 1 ชุด  
มายื่นต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครดังต่อไปนี้ 

     ๔.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ ้ว  ถ่ายครั ้งเดียว                
ไม่เกิน  ๖  เดือน          จำนวน ๓  รูป  

  ๔.2 สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน ๑ ฉบับ 

                          ๔.๔ ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค  ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะ
ต้องห ้ามเบ ื ้องต ้น  สำหร ับพน ักงานส่วนตำบล  ซ ึ ่ งออกให ้ไม ่ เก ิน 1 เด ือน น ับแต ่ว ันท ี ่ตรวจร ่างกาย  
                                                                                                                  จำนวน ๑ ฉบับ  
       4.5 หนังสือรับรองการทำงานจากผู้บังคับบัญชา (ถ้ามี)    จำนวน 1 ฉบับ 

     ๔.6 กรณีเพศชาย ให้แนบใบสำคัญทางทหาร (สด.๙) หรือหลักฐานแสดงว่าได้ว่าการตรวจเลือก
ทหารมาแล้ว (สด.๔๓)  หรือหลักฐานแสดงว่าเป็นทหารกองหนุนพร้อมสำเนา     จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.7 สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่นทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อสกุล จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ    
 



-3- 
 

 5. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
       กำหนดการจ่ายใบสมัครและรับสมัครการสรรหาและเลือกสรร ตั้งแต่วันที่ 20 - 28 กุมภาพันธ์  
2568 ณ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง เวลา 08.30 – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ ) 

 6. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
       ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ตำแหน่งละ 100  บาท ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่าย
คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ และถือเป็นรายได้ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง       

 7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสรรหาและเลือกสรร 

            องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างในวันที่  3  มีนาคม  ๒๕๖8   ตั้งแต่เวลา 09.00 – 16.00 น. เป็นต้นไป  โดยปิดประกาศไว้   
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น โดยพิจารณาจากคุณสมบัติตาม 
ใบสมัครและหลักฐานที่ยื่นสมัคร 

8. วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 

           องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างใน 
วันที่ 5 มีนาคม ๒๕๖8 ตั้งแต่เวลา 09.00–16.00 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น  

 9. วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
     9.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถยนต์ส่วนกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 

01-ท-003  สังกัดสำนักปลัด  จำนวน  ๑  อัตรา                          
         9.๒.ตำแหน่ง  ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถน้ำเอนกประสงค์)  

เลขที่ตำแหน่ง 01-ท-007 สังกัดสำนักปลัด  จำนวน  ๑  อัตรา                          
         9.๓ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกกขยะ) เลขที่ตำแหน่ง  

06-ท-005  สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน  ๑  อัตรา             
 

      ดำเนินการสรรหา  ดังนี ้
      ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) รวม  100  คะแนน   
      ภาคปฏิบัติ (สำหรับพนักงานขับรถยนต์) รวม  100  คะแนน            

        

10. ประกาศผลการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 

            องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างใน
วันที่ 6 มีนาคม ๒๕๖8 ตั้งแต่เวลา 09.00 – 16.00 น.เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
อำเภอบ้านแฮด จังหวัดขอนแก่น  

 

                          ๑๑.เกณฑ์การตัดสิน 
               ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร  ต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนรวม  ตามหลักเกณฑ์ไม่

น้อยกว่าร้อยละ 60 
 

12. การขึ้นบัญชผีู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
                              12.1 การขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะประกาศรายชื ่อผู้สอบแข่งขันได้โดย

เรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ จะข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ โดยแยกเป็นแต่ละตำแหน่งและขึ้น
บัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ปีนับแต่วันขึ้นบัญชี  แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนั้นอีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
ใหม่แล้วบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดให้มารายงาน 



-4- 
 

   ตัวเพ่ือรับการบรรจุไปแล้วก่อนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้มีอายุเกิน ๑ ปี หรือก่อนมีการขึ้นบัญชีสอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่
กรณี ก็ให้การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้ยังคงมีผลใช้ได้ต่อไป แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน ๓๐ วัน นับแต่วันถัดจากวันที่
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้นี้มีอายุครบ ๑ ปี หรือวันที่ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้วแต่กรณี 

         12.2 ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ให้เป็นอันยกเลิก
การข้ึนบัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ 

        (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
        (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับการบรรจุเข้ารับราชการภายในเวลาที่องค์การบริหาร

ส่วนตำบลหนองแซงกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็น และได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบกำหนดเวลา
ล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๑๐ วัน นับแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

         (๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเขา้ปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุและแต่งตั้ง
ในตำแหน่งที่สอบได้ 

         (4) ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้วให้ยกเลิกการข้ึนบัญชี  
ผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 

 

13. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
            ผู้สอบแข่งขันจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ในแต่ละตำแหน่ง

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดขอนแก่น (ก.อบต.) 
เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้างสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน  พนักงานจา้งทั่วไปบรรจุและแต่งตั้ง  โดยมีสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี 

    
     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    
        ประกาศ ณ วันที่  7   เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖8 เป็นต้นไป 

 
 
 
 
 
 

                       ( นายพงษ์ศิริ  โทณะพงษ์ ) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแซง 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
************************* 

 
1.ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
   ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (เพ่ือขับรถยนต์ส่วนกลาง) เลขที่ตำแหน่ง ๐๑-ท-๐03 สังกัดสำนักปลัด   
 

   หน้าที่และความรับผิดชอบ   
    ขับรถยนต์  บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้อง เล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์
ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
     มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย  
 
2.ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
   ชือ่ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์(รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์)เลขที่ตำแหน่ง ๐๑-ท-๐07 สังกัดสำนักปลัด   
 

   หน้าที่และความรับผิดชอบ   
    ขับรถยนต์  บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้อง เล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์
ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดทีเ่กี่ยวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
     มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย  
 
3.ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างทั่วไป  
   ชื่อตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกขยะ) เลขที่ตำแหน่ง ๐6-ท-๐05 สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   
 

   หน้าที่และความรับผิดชอบ   
    ขับรถยนต์  บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้อง เล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์
ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
     มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย  
 


